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betyde, at der i hvert fald er nogle familier, der 
vil vælge den løsning. 

Hr. Jens Peter Vernersen kommer igen ind på 
afstanden mellem Mors og Århus, at man skal 
flytte ganske langt, for at der kommer en økono- 
misk gevinst ud af den her ordning. Jamen det 
er jo et tilbud, man får; der er ingen, der tvinger 
nogen til at vælge den her løsning. Hvis nogle 
familier finder, at den løsning ikke er rigtig, og 
man fortsat vil blive boende der, hvor man nu 
engang bor, så har familien jo fortsat en mulig- 
hed for at vælge den løsning. 

Det her er et konkret forslag til, hvordan vi 
kan være med til at underbygge en udvikling i 
udkantsområderne. Det er svært at finde på 
gode tiltag, som kan være med til at sikre, at 
udkantskommunerne får mere vækst. Når man 
kigger på en oversigt over, hvordan indkomst- 
gennemsnittet er hen over landet, hvordan be- 
skatningsgrundlaget er, så falder det i øjnene, at 
der er en række kommuner især i udkantskom- 
munerne -  de 50, der er udpeget i lovforslaget 
her -  som har et beskatningsgrundlag, der er 
ganske ringe. Det vil vi gerne bidrage til at være 
med til at løse og afhjælpe, og det kan bl.a. løses 
ved, at nogle ressourcestærke familier flytter ud 
i udkantsområderne og bosætter sig der. 

Til fru Pernille Rosenkrantz-Theil, som me- 
ner, at det er miljøsvineri: Jeg tror nu ikke, det 
bidrager meget til miljøsvineriet, at nogle enkel- 
te eller nogle få hundrede mennesker bosætter 
sig i udkantsområderne, men jeg er sikker på, at 
det vil give de familier en mulighed, som de 
ikke har i dag, og den mulighed vil jeg gerne 
være med til at give de pågældende familier. 

Fru Pernille Rosenkrantz-Theil har ganske ret 
i, at det, der også er brug for i udkantsområder- 
ne, er, at man tiltrækker investeringer, og den 
del af sagen vil regeringen også gerne gøre en 
indsats for. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Morten Homann for sin tredje og sidste kor- 
te bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Jeg står næsten og får tårer i øjnene, når Venstres 
ordfører siger, at nu vil Venstre og regeringen 
give udkantsområderne det her. Men kan Ven- 
stres ordfører ikke bekræfte, at Venstre, eller for 
den sags skyld regeringen, sådan set ikke giver 
udkantskommunerne noget som helst med det 

her forslag? Man giver dem ret til at betale til sig 
selv for at få folk til at pendle et andet sted hen 
for at tage på arbejde, og i øvrigt sender man en 
stor del af regningen videre til de øvrige kom- 
muner, som ikke får glæde af den her ordning. 
De skal nemlig finansiere det ved at skære ned 
på deres daginstitutioner, på deres skoler, på de- 
res kollektive trafik. 

Så det er en fuldstændig gratis omgang for 
hr. Lars Christian Lilleholt; han sender bare reg- 
ningen videre til kommunerne. Udkantskom- 
munerne betaler det meste, og så kan de andre 
kommuner få lov at betale resten med nedskæ- 
ringer på deres budgetter. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Pernille Rosenkrantz-Theil også for den 
tredje og sidste korte bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Jeg ved sådan set godt, at det er hamrende lige 
meget for Venstre, om miljøet får det værre, end 
det har det. Vi har jo set nedskæringerne fra 
Venstres side på det område, så det behøver jeg 
vel næppe at kommentere, at hr. Lilleholt er lige- 
glad med. 

Men sådan set undrer det mig en anelse, at 
Venstres ordfører kan stå heroppe og sige, at 
Venstre gerne vil bidrage til private og offentlige 
investeringer i randområderne. Hvorfor i alver- 
den stiller man så et forslag, hvor man bruger 
offentlige midler på noget, som overhovedet 
ikke hjælper randområderne og samtidig forsø- 
ger at sælge det, som om det er et forslag, der 
hjælper randområderne? Det er mig komplet 
ubegribeligt. 

Noget tyder på, at Venstre på et eller andet 
tidspunkt vil hive det her op af hatten og sige: 
Se, hvad vi har gjort for randområderne. Jamen 
jeg vil altså gerne spørge Venstre, hvorfor man 
ikke bruger de her penge på det, som Venstre 
står heroppefra og siger er det vigtigste, nemlig 
at skabe arbejdspladser rundtomkring i de om- 
råder og lave nogle offentlige og private investe- 
ringer, i stedet for at lade pengene fosse ud af 
statskassen til noget, der er fuldstændig uanven- 
deligt for randområderne? 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Ønsker hr. Anders Samuelsen også en kort be- 
mærkning? Ja? Det nås lige, inden hr. Lilleholt 
får ordet. 


